
三次郷心会だより (第８７号) 
２０2１年４月発行 
 

Tel:0824-63-0673  Fax:0824-63-3064  

 

本紙に関してのお問合せ、またご意見等は､下記宛にお願いします。 

三次郷心会 事務局 半田、上馬場 まで 〒728-0021 三次市三次町 1843-1 三次商工会議所ビル内 

TEL:0824-63-0673 FAX：0824-63-3064   

2021 年度の事業計画について 

平素は、三次郷心会活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。さて、新年度 2021 年度

が始まり、本年の事業計画につきまして、簡単ではございますがお伝えさせていただきます。詳細につき

ましては、事業開催が近づきましたらご連絡いたしますので、よろしくお願い申し上げます。 

・4月 4日(日) 第 35 回三次さくら祭車両展示。他、地域イベントへの協賛を 2019 年度同様実施予定。 

・5月 15 日(土) 三次郷心会チャリティゴルフコンペ開催。 

・6月 15 日(火) 第 1回役員会開催予定。総会書面審議、交流会中止の予定。 

・7月 18 日(日) 山陰釣り大会開催予定。 

尚、皆様のご要望の多いカープ観戦会も予定しておりますが、新型コロナ感染拡大状況により変更にな

る可能性がありますので、開催の時期が近くなりましたら、ご案内いたします。 

以上、本年度もコロナ禍を想定し、交流事業はコロナ対策を考慮した運営となります。皆様にはご不便

をお掛けすることもあろうかと存じますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

第四回三次名人会 『桂 文枝 独演会』 を鑑賞しました。 

3 月 20 日（土・祝）三次市民ホールきりりにて、第四回三次

名人会「桂 文枝 独演会」が開催されました。今回のイベント

は、北部合同イベントとして、庄原郷心会との合同開催となり、

両郷心会合わせて 52 名の会員の方にご鑑賞いただきました。あ

りがとうございました。きりりには島根からのバスツアーも来

られるなど 500 席を超える会場は満席で、桂文枝さんの人気の

高さが伺えました。桂文枝さん始め、3 名のお弟子さんの落語

で、会場は笑いの溢れた雰囲気に包まれていました。 
 

三次郷心会新規会員様のご紹介  ～ 株式会社アマデン工業 ～ 

株式会社アマデン工業様は、電気設備工事全般を行う会社です。主に、三

次市内を中心に自動車メーカー・食品メーカー等の下請業者として工場の電

気設備から一般木造住宅まで幅広く電気設備工事を行っておられます。 

昨年から新型コロナで社会活動に大きな影響が出ている中、何とか自社の

強みを生かし、社会の役に立つことができないか模索しておられたところ、

一般社団法人未来環境促進協会が提供するウィルス対策抗菌材のことを知ら

れ、抗菌剤の施工事業を新規に始められています。詳細につきましては、ア

マデン工業様にお問い合せください。 

◆住所：三次市東酒屋町 1123-5／お問い合せ電話番号：0824-69-2326 

 

既存会員様とのつながりが広がれば幸いです。 

 

三次郷心会 にご用命ください 

郷心会では、会員様の事業(商品･製品･サービス･活動)を広報･ＰＲする活動も致しております。三次をはじ

め県内１４の郷心会に約３，９００の会員が入会されています。それら会員に向け、郷心会広報紙に“自社の

商品の記事を載せてほしい”、“チラシを会員に配ってほしい”などのご要望がございましたら、お気軽にお申

し出ください。お待ちしております。 

 

tel:0824-63-0673


三次郷心会だより (第８７号) 
２０2１年４月発行 
 

Tel:0824-63-0673  Fax:0824-63-3064  

 

マツダ ”2050 年カーボンニュートラル化に挑戦” 

～マツダの電動化マルチソリューション～（マツダ 2021 年 2 月決算発表資料より） 

今号も前号に引き続き、2050 年カーボンニュートラルに向けたマツダの挑戦をご紹介します。 

マツダは 2017 年 8 月、持続可能な社会

実現に向け、サステイナブル”Zoom-Zoom”

宣言 2030 を策定しました。そこには、『美

しい地球と心豊かな人・社会の実現を使命

と捉え、クルマの持つ価値により、人の心

を元気にすることを追求し続けます』と宣

言しています。 

以降、2018 年 10 月には、クルマのライ

フサイクル全体での CO２削減に向けて、

WELL-TO-WHELL／LCA 視点での CO２削減に取り組むことが重要であると発表しました。 

 

 

 

 

 

 

 

合わせてそれを実現するためのマルチソリューション戦略に基づく電動化技術を公表し、国内では 2020 年

に発売されたマツダ MX-30 においてマイルドハイブリッドと EV を導入。そして 2022 年には、Large 商品群

向けのマイルドハイブリッ

ドとプラグインハイブリッ

ド、並びにロータリーエン

ジンを活用したマルチ電動

化技術を続々と導入する計

画です。 

今自動車業界はカーボン

ニュートラル化に向け大変

革期を迎えております。こ

の大変革期を乗り越え、広

島を元気に盛り上げるため

にも、地元広島の皆様のご

支援が不可欠となります。是非とも、より一層のご支援を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

2021 年度三次郷心会年会費納入のお願いについて 

平素は三次郷心会の運営に対して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

三次郷心会では、県内製品愛用運動や皆様に元気を届けるイベントなどの事業展開をしておりますが、これ

ら事業が推進できますのは、ひとえに会員の皆様のご支援、ご協力の賜物と深く感謝いたしております。つき

ましては、2021 年度早々でのお願いで恐縮ではございますが、本年度の会費納入についてお願いのほど、よろ

しくお願い申し上げます。詳しくは、別紙にてご案内させていただいておりますので、そちらをご覧ください。 

サステイナブル”Zoom-Zoom”宣言 2030 

tel:0824-63-0673

